
                                                                   ΑΔΑ: ΨΗΒΘ46ΜΤΛ6-ΛΥΧ  

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f3d0242f54c6242a75336e5 στις 21/08/20 10:50
1

                                                                                                                                                                                                                       

ΘΕΜΑ: Έγκριση χρηματοδότησης του Δήμου Σαλαμίνας με ποσό ύψους 1.253.436,84€ από τον 

Λογαριασμό Οικονομικής Ενίσχυσης Ο.Τ.Α.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η  ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 4Α-4Γ του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18 Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 

τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου… και άλλες επείγουσες 

διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 198-200 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της 

Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]… και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 210 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου 

της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]… και άλλες 

διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

4. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά Υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

5. Την με αριθμ. 19232/20.3.2020 (ΦΕΚ 221 ΥΟΔΔ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της 

Γεωργίας Βαλατσού του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών».

6. Την από 20/3/2020 ΦΕΚ (1130 B’) Προγραμματική Συμφωνία Οικονομικής Υποστήριξης Δ. Σαλαμίνας 

για το οικονομικό έτος 2020, (ΑΔΑ:6ΓΕΡ46ΜΤΛ6-ΔΛΕ).

7. Το με αριθμ. πρωτ. 13517/13.07.2020 έγγραφο του Δ. Σαλαμίνας. 

8. Το χρηματικό υπόλοιπο του Λογαριασμού Οικονομικής Ενίσχυσης των Ο.Τ.Α. που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ Τ.Α 
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27  
Ταχ. Κώδικας: 101 83  Αθήνα
Πληροφορίες: Μ. Τζατζιμάκη
Τηλ.: 213 136 4702
email: m.tzatzimaki@ypes.gr

Αθήνα,  20   Αυγούστου 2020   
Αριθ. Πρωτ.: 52748



                                                                   ΑΔΑ: ΨΗΒΘ46ΜΤΛ6-ΛΥΧ  

Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 5f3d0242f54c6242a75336e5 στις 21/08/20 10:50
2

Αποφασίζουμε

1. Εγκρίνουμε τη χρηματοδότηση του Δήμου Σαλαμίνας από τον λογαριασμό του Υπουργείου 

Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων με τίτλο «Λογαριασμός Οικονομικής 

Ενίσχυσης Ο.Τ.Α.» με ποσό ύψους 1.253.436,84€ για την εξόφληση οφειλών του από  τελεσίδικες 

δικαστικές αποφάσεις, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 3 της από 20/3/2020 Προγραμματικής 

Συμφωνίας Οικονομικής Υποστήριξης Δήμου Σαλαμίνας για το οικονομικό έτος 2020.

2.  Το ανωτέρω ποσό, θα αποδοθεί στον Δήμο Σαλαμίνας με χρηματική εντολή του Υπουργείου 

Εσωτερικών προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

      ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ

          

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Δήμος Σαλαμίνας
2. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων
    Ακαδημίας 40

            101 74 Αθήνα 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα
4. Υπηρεσιακή Γραμματέα 
5. Γεν. Δ/ντη Οικονομικών Τ.Α. & Αναπτ. Πολιτικής
6. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής  
7. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (προς ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Υπουργείου)


		ΤΖΑΤΖΙΜΑΚΗ ΜΑΡΙΑ
	2020-08-21T10:50:17+0300
	Αθήνα
	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
	ΑΠ:52748




